

SUMAK F.M.B.A

Motalavej 57 B, 4220 Korsør
CVR-nr. 36 96 48 47

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 27.04.23

Nina Sundmand Ottesen
Dirigent

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Noter	11 - 15

Foreningen

SUMAK F.M.B.A
Motalavej 57 B
4220 Korsør
Danmark
Telefon: 21 53 87 28
Hjemsted: Slagelse
CVR-nr.: 36 96 48 47
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Daglig Leder

Daglig leder Jens Kildebro

Bestyrelse

Nina Sundmand Ottesen
Zina Zvizdic
Dennis Dahl

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for SUMAK F.M.B.A.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Korsør, den 27. april 2023

Daglige Leder

Jens Kildebro
Daglig leder

Bestyrelsen

Nina Sundmand Ottesen
Formand

Zina Zvizdic

Dennis Dahl

Væsentligste aktiviteter

Foreningens aktiviteter består i at fremme lokal inklusion, herunder har foreningen til formål at opkvalificere kvinder med anden etnisk baggrund end dansk og skabe jobmuligheder for samme målgruppe.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK 163.989 mod DKK 38.579 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 380.403.

Sumak er en socialøkonomisk virksomhed

Sumak FMBA er en registreret socialøkonomisk virksomhed, jf. Lov om registrerede socialøkonomiske virksomheder og skal som følge deraf rapportere specifikke oplysninger i forbindelse med aflæggelse af årsrapporten:

Foreningen har ikke indgået nogle aftaler med personer der er nærtstående part til foreningen.

Foreningen er ikke afhængig af det offentlige, men har aftaler med kommunen, som er indgået på markedsmæssige vilkår.

Der har og vil ikke blive udloddet af foreningens formue. Foreningens formål er som nævnt i afsnittet om væsentlige aktiviteter at fremme lokal inklusion og opkvalificere kvinder af anden baggrund end dansk samt skabe jobmuligheder for samme. Det er i regnskabsåret gjort ved gennemførelse af 23 forløb. 11 er stadig i forløb. Efter endt forløb er opnået følgende resultat:

- 4 afventer Rehabiliteringsteamet
- 1 er videre i hybrid ansættelse
- 7 er videre i praktik
- 8 stoppet pga. massive udfordringer
- 1 er startet i kursusforløb
- 1 er tilkendt førtidspension
- 1 er jobsøgende

Årets resultat på den sociale bundlinje var stadig i begyndelsen af året påvirket af COVID-19 situationen. Over året har det været muligt at løfte resultatet og Sumak ser en positiv udvikling fremadrettet bl.a. fordi der er arbejdet med at udvikle et erhvervsnetværk.

Ledelsen finder at årets resultat på både den økonomiske og socialøkonomiske bundlinje er tilfredsstillende trods påvirkningen fra COVID-19 i begyndelsen af året.

Resultatopgørelse

Note		2022 DKK	2021 DKK
	Bruttofortjeneste	1.706.344	1.313.337
1	Personaleomkostninger	-1.494.494	-1.262.741
	Resultat før af- og nedskrivninger	211.850	50.596
	Finansielle omkostninger	-1.551	-995
	Resultat før skat	210.299	49.601
	Skat af årets resultat	-46.310	-11.022
	Årets resultat	163.989	38.579
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	163.989	38.579
	I alt	163.989	38.579

AKTIVER		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Råvarer og hjælpematerialer	43.404	36.159
	Varebeholdninger i alt	43.404	36.159
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	170.830	101.317
	Andre tilgodehavender	13.062	5.934
	Tilgodehavender i alt	183.892	107.251
	Likvide beholdninger	733.192	542.954
	Omsætningsaktiver i alt	960.488	686.364
	Aktiver i alt	960.488	686.364

PASSIVER		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Overført resultat	380.403	216.414
	Egenkapital i alt	380.403	216.414
	Anden gæld	0	58.834
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	58.834
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	67.855	57.058
	Foreningsskat	42.310	5.022
	Anden gæld	469.920	349.036
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	580.085	411.116
	Gældsforpligtelser i alt	580.085	469.950
	Passiver i alt	960.488	686.364

	2022	2021
	DKK	DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	1.304.882	1.101.614
Pensioner	153.620	135.711
Andre omkostninger til social sikring	27.850	23.141
Andre personaleomkostninger	8.142	2.275
I alt	1.494.494	1.262.741
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	3	3

2. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under andre driftsindtægter.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

2. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

2. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skat-tepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indreg-nes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskriv-ningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksom-hedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter for-skellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte an-vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

2. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.